NFZ ‘ Narodowy, Fundusz Zdrowia

Slaski Oddzial Wojewddzki w Katowicach

znak: WAG-11.261.69. 2020 Katowice, dniad s pazdziernika 2020 .
WAG-ILW.15.39%8,..KCh.2020

DO
WYKONAWCOW

dotyczy: dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektéw Slaskiego OW NFZ (zaméwienie nr 16/pn/2020).

Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2016 r. Prawo zaméwien publicznych (j.t. Dz. U. 2 2019 .,
poz. 1843 ze zm), zwanej dalej »PZp”, przekazuje Pafstwu treéé wnioskéw o wyjaénienie tresci SIWZ — zapytan do
SIWZ, jakie wplynely w zwigzku z przedmiotowym postgpowaniem o udzielenie zamowienia publicznego oraz
udzielam wyjasnien (odpowiedzi).

Whioski o wyjasnienie tresci STWZ zostaty ziozone z zachowaniem terminu, o ktérym mowa w art. 38 ust. 1 pzp.

W tresci zapytani zachowano pisownig oryginalna,

Zapvtanie nr 1
" «Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany przepiséw prawa
nakladajacych dodatkowe obowigzki zwiazane z zakupem praw majatkowych lub certyfikatami dotyczacymi
efektywnosci energetycznej ( koszty zakupu certyfikatéw) lub innych opfat o charakterze publicznoprawnym a
dot&czacych zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejicia w Zycie
whasciwych przepiséw.
’ ’Odﬂp- owied? (wyjasnienie)
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z § 4 pkt 3 wzoru umowy: ,, Cena Jednostkowa (...), wediug ktdrej rozliczana
;’Jga'zie sprzedaz energii elektrycznej, pozostanie niezmienna przez caly okres obowigzywania umowy. Zmiana cény
Jednostkowej energii elektrycznej (odpowiednio brutto lub netto) mote nastqpié tylko w przypadiu ustawowef zmiany
stawki podatku VAT lub podathu akcyzowego bgdé w przypadku obnizenia ceny, co zostanie przez Strony

potwierdzone stosownym aneksem do umowy wskazujqcym na date wejscia w Zycie zmiany”.

~ Zapytanie nr 2
- -t:,':DOtYCZY § 4 ust. 11 Wzoru umowy
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Czy w przypadku przekroczenia Zamawiajacy zaplaci za rzeczywiste zuzycie energii elektrycznej?
OdpowiedZ (wyjaénienie)

§ 4 ust.11 wzoru umowy nie réguluje kwestii zuzycia energii elektrycznej.
Zaplata za rzeczywiste zuzycie energii elektrycznej zostata uregulowana w § 2 ust 4 oraz w § 4 ust 4 i 5 wzoru

umowy.

Zapytanie nr 3
Dotyczy § 4 ust. 2 Wzoru umowy

Wykonawca prosi, aby termin platnosci faktury wynosit 21 dni od daty jej wystaw1ema

Odpowied? (wyjasnienie

§ 4 ust. 2 wzoru umowy nie reguluje kwestii zawartej w pytaniu.

Zgodnie z § 4 ust. 11 wzoru umowy nalezno$ci wynikajgce z faktur VAT beda platne w ciagu 21 dni liczac od daty

prawidlowego wystawienia faktury z tym zastrzezeniem, iz termin platnosci zostanie kazdorazowo zachowany w

przypadku, gdy nalezno$¢ wplynie przed uptywem 14 dni liczac od daty dor¢czenia Zamawiajacemu prawidlowo

wystawionej faktury wraz z zatgcznikiem, o ktérym mowa w ust.15.

Zapytanie nr 4
Dotyczy § 4 ust. 15 Wzoru umowy

Jesli dane zostang umieszczone na fakturze, to czy Zamawiajacy nadal bedzie zadal zalacznika do faktury?
Odpowiedz (wyjasnienie)

Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca, zgodnie z zapisami zawartymi w umowie wraz z fakturg przedlozyl
zalaeznik, w ktérym poda rozliczenie dla poszczegdlnych punktéw poboru energii elektrycznej. Jezeli rozliczenie dla

kazdego objetego fakturs PPE zostanie zawarte w tre§ci faktury, Zamawiajacy uzna, iz ww. wymaég zostal spetniony.

Zapytanie nrs

Wykonawca prosi o wykreélenie zapisu § 5 ust. 5 Wzoru umowy,

OdpowiedZ (wyjasnienie) <

§ 5 ust. 5 wzoru umowy, dotyczy nienalezycie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawey z winy Wykona;vcy.

Zgodnie z ww. zapisem: ,,W przypadku nienalezycie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy z winy

Wykonawey skutkujacej koniecznoscia rezerwowej sprzedazy energii elektrycznej, Wykonawca zobowigzuje sie”

pokry¢ - na podstawie odpowiedniego dokumentu ksiegowego wystawionego przez Zamawiajgcego - roznice
wynikajacg z taryfy rezerwowej lokalnego OSD a ceng sprzedazy wynikajaca z umowy, tytulem rekompensaty za
poniesione koszty rezerwowej sprzedazy energii elektrycznej”.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreélenie powyzszego zapisu. Brak uzasadnienia dla propozycji Wykonawcy.

Zapytanie nr §
Wykonawca prosi o wykreslenie zapisu § 6 Wzoru umowy.

OdpowiedZ (wyjasnienie)

Zapis § 6 odnosi si¢ do kar umownych. Wyjasniam, iz kary umowne przewidziane we wzorze umowy ograniczaja sie
do dwoch przypadkéw, tj.
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a) jezeli Wykonawca co najmniej dwukrotnie przedstawi rezliczenie sprzedazy energii elektrycznej za okres
rozliczeniowy niezgodny z okresem rozliczeniowym przyjetym przez OSD - w wysokosci 300,00 zt za
kazdy nastepny taki przypadek;

b) w przypadku skorzystania przez Zamawiajacego z mozliwosci rozwigzania umowy w okolicznosciach,
o ktérych mowa w §7 ust.2-ust.3 umowy — w wysokosci 10% wynagrodzenia umownego brutto.

Pierwsza z kar (§6 ust.1 lit.a) ma na celu zapobieganie sytuacjom, w ktérych Zamawiajacy z uwagi na niezachowanie
zgodnosci okreséw rozliczeniowych przez Wykonawce, narazony bytby na trudnosci z ustaleniem faktycznego
zuzycia energii elekirycznej w okresie innym niz przyjety przez OSD - jezeli Wykonawca co najmniej dwukrotnie
przedstawi rozliczenie sprzedazy energii elektrycznej za okres rozliczeniowy niezgodny z okresem rozliczeniowym
przyjetym przez OSD - w wysokosci 300,00 z{ za kazdy nastepny taki przypadek.

Druga z kar (§6 ust.l lit.b) przewidziana jest na okoliczno$¢ rozwigzania umowy w sytuacji, jezeli umowa jest
wykonywana przez Wykonaweg w sposéb wadliwy lub sprzeczny z umowa, w_szczegdlnodei jezeli rozpoczgcie
realizagji umowy przez Wykonawce w odniesieniu do ktéregokolwiek punktu poboru energii elektrycznej
wskazanego w zalaczniku or 1 do umowy opéznia si¢ z przyczyn zaleznych od Wykonawcy powyzej 48 godzin badz
w przypadku zaprzestania realizacji umowy przez Wykonawce w odniesieniu do ktéregokolwiek punktu poboru
energii elekirycznej wskazanego w zataczniku nr 1 do umowy, trwajacego diuzej niz 48 godzin.

Przy czym zgodnie z §7 ust.3 wzoru umowy, Zamawiajgcy przed rozwigzaniem umowy wyznaczy Wykonawcy
odpowiedni termin, nie kr6tszy niz 2 dni robocze, do usunigcia naruszenia umowy pod rygorem rozwigzania umowy.
Analiza postanowienn §6, a takze §7 wzoru umowy, wskazuje, iz kary umowne ograniczajg sie jedynie do
okolicznogci waznych z punktu widzenia celu realizacji przedmiotowego zaméwienia, trudno zatem kwalifikowaé je
jako nieadekwatne, czy nieproporcjonalne.

Postanowienia wzoru umowy pozostajg zatem bez zmian.

Zapytanie nr 7

Czy Zamawiajqcy dopuszcza przedstawienia zuzycia na fakturze z podzialemn na strefy?

OdpowiedZ (wyja$nienie)

Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie zuzycia na fakturze z podziatem na strefy, pod warunkiem zsumowania

zuzycia oraz kosztu zuzycia,

Zapytanie nr 8
Wykonaweca prosi o udzielenie informacji na ponizsze pytania;

1)  jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawca
2) data zawarcia umowy
3) obowigzuje od
4) obowiazuje do
5) okres wypowiedzenia [m/c]
W przypadku gdy Zamawiajacy posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie ponizszych informacii:
7) numer umowy z OSD,
.. 8) data zawarcia
9) obowiazuje od
10 okres wypowiedzenia [m/c]
OdpowiedZ (wyjadnienie)
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OdpowiedZ na zapytanie zawarta jest w §1 ust.1 lit. i wzoru umowy, zgodnie z ktérym niezwlocznie po zawarciu
umowy Wykonawca przesle na adres e-mail Zamawiajacego plik (formularz), ktéry Zamawiajacy wypeklni podajac

wszystkie niezbedne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Zapytanie nr 9
Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy lub aneksy w ramach akeji promocyjnych/programéw lojalnosciowych, ktére

uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminie podanym w SIWZ? Jaki jest okres wypowiedzenia
ww. umoéw lub anekséw.

OdpowiedZ (wyja$nienie) .

Zamawiajacy w chwili obecnej nie ma zawartych 2adnych uméw ani anekséw w ramach akcji

promocyjnych/programéw lojalnodciowych, ktére uniemozliwiatyby zawarcie nowej umowy sprzedazowe;,

Zapytanie nr 10 .

Zwracamy si¢ z zapytaniem czy Zamawiajacy przekaze niezBf;dne dane do przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwlocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca bedzie
potrzebowal nastgpujacych danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru; .

- adres punktu poboru (miejscowosé, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numeyr ewidencyjny

- numer PPE

oraz dokumentéw:

- Pelnomocnictwo,

- dokument nadania numeru NIP,

- dokument nadania numeru REGON,

- KRS lub inny dokument na podstawie ktérego dziata dana jednostka

- dokument potwierdzajgcy umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii elekirycznej
oraz penomocnictwa. i
Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia uméw sprzedazy zawierajace bledne dane skutkiem -.
czego moze by¢ konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajacego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, 0 ktérym
mowa w art, 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

OdpowiedZ (wyjasnienie)
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Tak. Zamawiajacy udostepni wszystkie niezbgdne dane oraz dokumenty, niezwlocznie po zawarciu umowy — moze
by¢ w wersji elektronicznej MS Excel.

OdpowiedZ na zapytanie zawarta jest w §1 ust.l [it. i wzoru umowy, zgodnie z ktérym niezwlocznie po zawarciu
umowy Wykonawca przesle na adres e-mail Zamawiajacego plik (formularz), ktéry Zamawiajacy wypehi podajac

wszystkie niezbedne dane do przeprowadzenia procedury Zmiany sprzedawcy.

Zapytanie nr 11
Wykonawca zwraca sig z prosbg o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiajgcego parametry dystrybucyjne —

w szczegblneSci moc umowna i grupé. taryfowa, sa zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz
dokumentami potwierdzajacymi mozliwos¢ $wiadczenie ustug dystrybucji wydanymi przez wiasciwego OSD?
Odpowied? (wyjasnienie)

Parametry dystrybucyjne podane brzez Zamawiajgcego ~ w szczegdlnosci moc umowna i grupa taryfowa, sg zgodne
z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzajacymi mozliwoéé $wiadczenia ustug
dystrybucji, wydanymi przez wiasciwego OSD.

Zapytanie nr 12
Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa do zgloszenia w imieniu Zamawiajacego

zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia
procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce ? W przypadku braku
zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialno$é za tresé
przedstawionego wzoru pefnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

OdpowiedZ (wyja$nienie) l

Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy pelomocnictwa niezbednego do zgloszenia zawartej umowy sprzedazy energii
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy
u OSD.

Zapytanie nr 13

Czy Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierzawy, itp.) ktéry
upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zaméwienia? Informujemy, ze
brak takiego tytulu moze skutecznie uniemozliwi¢ dalsze czynnosci zwiazane ze zgloszeniem umowy sprzedazy
energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedz (wyja$nienie)

Zamawiajacy posiada tytuly prawne umozliwiajace dysponowanie obiektami/lokalami wskazanymi w SIWZ

na potrzeby zwiazane ze sprzedazg energii elekirycznej.

Zapytanie nr 14
- Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji c¢zy Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy droga

korespondencyjna.

OdpowiedZ (wyjasnienie)
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Tak. Odpowiedz na pytanie zawiera pkt XIV ppkt 4 SIWZ, zgodnie z ktérym Zamawiajgcy na whiosek Wykonawcy
moze wyrazi¢ zgodg na podpisanie umowy drogg korespondencyjna, ze wskazaniem na konkretng date zawarcia
Umowy. '

Zapytanie nr 15

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o udzielenie nastgpujacych informacji do kiedy obowiazujg obecne umowy
dystrybucji energii elektrycznej? '

OdpowiedZ (wvjasnienie)

Zamawiajacy ma zawarte umowy na dystrybucje energii elektrycznej na czas nieckreslony.

Zapvtanie nr 16 .
Wykonawca zwraca sie o wskazanie dla ktérych punktow jest to pierwsza zmiana sprzedawcy a dla ktérych jest to

kolejna zmiana sprzedawcy?

OdpowiedZ (wyjasnienie)

Zob. Pkt 3 (Str 2) Formularza opis przedmiotu zaméwienia, stanowigcego zatgcznik do SIWZ.

Zapvtanie nr 17 .
Jakie sg terminy wypowiedzenia obecnie obowigzujach uméw sprzedazy a jakie uméw kompleksowych, oraz

wskazanie PPE posiadajgcych umowy kompleksowe?

OdpowiedZ (wyjaSnienie)

Zamawiajacy informuje, iz nie ma zawartych obecnie uméw kompleksowych. Zob. odpowiedZ na pytanie 16.

Zapytanie nr 18
a) Czy Zamawiajacy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy w terminach pozwalajacych na skuteczne

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez upowazni do tej czynnoéci Wykonaweg?

b) Ciy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowg o $wiadczenie ustug dystrybucji w przypadku punktéw poboru, dla
ktérych obowigzywaly dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktéw poboru, dla kt6rych umowa
dystrybucyjna zostala zawarta na czas okreslony, w termie umozliwiajacym skuteczne przeprowadzenie procedury
zmiany sprzedawcy ? |

¢) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnociowych, ktore
uniemozliwiajg zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jesli tak - jakie sg
terminy wypowiedzern uméw/anekséw w ramach akcji promocyjnych/programéw lojalnosciowych ?

Odpowied? (wyjasnienie)

Ad a) Umowe zawarto na czas okreslony. Brak koniecznoscei wypowiedzenia.

Ad b) Zamawiajqcy‘infonnuje, ze umowy o $wiadczenie ustug dystrybucji energii elekirycznej zawart na czas
nieokreslony. Zamawiajacy nie posiada zawartych uméw kompleksowych.

Ad ¢) zob. odpowiedZ na pytanie 9

Zapytanie nr 19
Zwracamy si¢ z prosbga o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy calo§¢ energii elektrycznej bedzie zuzywal

wylacznie na potrzeby wiasne, ciy moze wystapi takze odsprzedaz?
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OdpowiedZ (wyja$nienie)

Zamawiajgcy calo$é energii elektrycznej bedzie zuzywat wylgcznie na potrzeby wlasne.

Zapytanie nr 20
Formularz przedmiotu zaméwienia oraz §4 ust. 1

Czy Zamwaijacy zada aby podana cena ofertowa byla tozsama dla wszystkich grup taryfowych, bez ppdziatu na
poszcegdlne grupy taryfowe oraz strefy czasowe?

Odpowiedz (wyjasnienie)

Tak. Zamawiajacy zada podania ceny ofertowej wyliczonej na podstawie ceny jednostkowej energii za kWh (podana
z dokladnoscia do czterech miejsc po przecinku) pomnozonej przez planowang ilosé zaméwianej eflergii elektrycznej

[kWh] bez podzialu na poszczegdlne grupy taryfowe badZ strefy czasowe.

Zapytanie nr 21
dot. SIWZ pkt, XI

Wykonawca prosi o wyjasnienie zapisu , poniewaz termin skiadania ofert, Zamawiajacy okreslt na dzien 21.10.2020.
do godziny 12.00. Jednoczeéni;a Zamawiajgcy poinformowat , Zze przekazana korespondencja jest poddan 24 h
kwarantannie .

Czy Wykonawca ma przez to rozumieé ze ztozona w dniu 21,10.2020 do godziny 12.00 zostanie otwarta (po 24 h
kwarantannie) w dniu 22.10.2020r. do godziny 12.00 ?

OdpowiedZ (wyja$nienie)

Zamawiajacy informuje iz wprowadzenie szczegblnej procedury postgpowania z korespondencja wplywajaca w
formie papierowej, ktéra zostala zastosowana przez OW NFZ w Katowicach nie wplywa w Zaden spos6b na termin
ziozenia ofert przez Wykonawcéw, Zgodnie z punktem XI ppkt la SIWZ w przypadku osobistego dostarczenia
oferty, pdzniej niz na 24 h przed uplywem skiadania ofert, Wykonawca proszony jest o poinformowanie

Zamawiajacego o zlozeniu oferty.

Zapytanie nr 22
Dotyczy § 2 ust 4 wzdér umowy

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez okreélenie, iz Zamawiajacy
moze zwigkszyé ilo$¢ punktéw poboru energii elekirycznej (PPE) lub zmienié taryfe danego punktu, jedynie
w obrebie tych grup taryfowych, ktére zostaly okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup
taryfowych, nieujgtych w Ofercie, oznaczaly beda zmiang przedmiotu zaméwienia. Z uwagi na powyzsze
Wykonawca zwraca si¢ z prosba o dodanie nastgpujacego zapisu: ,,Zwigkszenie punktéw poboru lub zmiana grupy
taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktére zostaly ujete w SIWZ oraz wycenione
w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz (wyjasnienie)

Zgodnie z zapisami zawartymi w § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz w pkt III SIWZ, Zamawiajacy zastrzega, iz w trakcie

realizacji umowy w ramach poszczegélnych punktéw poboru (wymienionych w SIWZ) dopuszcza sie mozliwosé

zwigkszenia lub niewykorzystania planowanej ilosci zamawianej emergii elektrycznej, przy jednoczesnym
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nieprzekroczeniu w trakcie obowigzywania umowy wysokosci wynagrodzenia umownego brutto, o ktérym mowa
w §4 ust.2 umowy. Wykonawca wyraza na niniejsze zgode.
Zamawiajgcy informuje, iz nie planuje korzystania z innych grup taryfowych niz wskazane w ofercie a takze nie

planuje zwigkszania ilo§ci punktéw poboru.

Zapytanie nr 23
Dotyczy § 4 ust.2 oraz § 4 ust.5 wzér umowy

1. Z uwagi na fakt, ze Wykonawca przedstawia warto$¢ umowy w oparciu o szacowang przez Zamawiajacego ilogé
energii, w przypadku, gdy Zamawiajacy zuzyje wieksza niz szacowana ilogé energii, powinien uici¢ oplate za
faktycznie zuzyta energig. Ponadto ustalenie doktadnego dnia, w ktérym szacowana iloé¢ energii zostanie faktycznie
przekroczona, jest fizycznie niemozliwe (Wykonawea otrzymuje informacje o zuzyciu energii od OSD po
zakoniczeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyzsze Wykonawca zwraca sie z prosba o dodanie zapisu o
tresci: ,,W przypadku wykorzystania kwoty przenaczonej przez Zamawiajécego, rozwigzanie Umowy nastepuje z
ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, nastepujacym po okresie, w ktérym o$wiadczenie o wypowiedzeniu dotarlo
do Wykonawcy. Zamawiajacy zobowigzany jest do uregulowania wszelkich naleznosci za dostarczong energie do
dnia rozwigzania Umowy."

2. Czy Zamawiajacy samodzielnie kontrolowat bedzie wydatkowanie $rodkéw przeznaczonych na sfinansowanie
zamdwienia, w spos6b umozliwiajacy rozliczénie z tytulu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww.
$rodkéw?

OdpowiedZ (wyja$nienie)

Ad l)' Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dodanie powyzszego zapisu. Kwestia zostata wystarczajaco uregulowana
we wzorze umowy. Zob. w szezegdlnosci § 4 ust. 4-5 wzoru umowy. Ponadto zob. odpowied? na pytanie 2.

Ad 2) Obowigzek kontrolowania wydatkowania srodkow spoczywa zar6wno na Zamawiajacym jak i na Wykonawcy.

Zapytanie nr 24
Dotyczy § d4ust 2, 2a oraz § 8 wzér umowy

Wykonawea, informuje, iz w celu przetwarzania platnosci w sposéb masowy poshiguje sie tzw. rachunkami
wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Kazdy rachunek wirtualny jest powiazany z raéhunkiem
rozliczeniowym, ktory jest zargjestrowany w Urzgdzie Skarbowym i znajduje sig na udostgpnionym przez Szefa
Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotéw zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgoduie ze
stanowiskiem Ministerstwa Finanséw potwierdzonym w opublikowanych wyjasnieniach
(https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/) — rachunki wirtvalne
wykorzystywane do obshugi platnosci z tytutu dostarczonych towaréw i ushug nie s3 zamieszczane w wykazie, gdyz
nie s to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgtaszane do urzedu skarbowego lub do CEiDG (nie sg to rachunki
rozliczeniowe w rozumientu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Prawo bankowe.). Na tzw. biate]
liscie prezentowany jest wylgcznie rachunek rozliczeniowy, z ktérymi dany rachunek wirtualny jest powigzany.

Powigzanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finans6w na podstawie danych

udostgpnianych przez banki. Jesli takie powiazanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z* .’

ktérym-powigzany jest weryfikowany rachunek wirtualny zostat Zgtoszony. Jesli tak — system zwraca informacj¢ o




treéci ,,Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, ze wplaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny
beda traktowane jak wplaty na rachunki rozliczeniowe znajdujace sie na bialej liscie.

W zwiazku z powyzszym, w celu umozliwienia dokonania rozliczen pomigdzy Wykonawcg a Zamawiajacym,
zwracamy sie prosba o modyfikacje zapisu do tredei ,, Wykonawca ma obowiazek wskazaé odpowiedni do spelienia
$wiadczenia wynikajacego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, ktéry jest powigzany z
rachunkiem rozliczeniowym nalezacym do Wykonawcy znajdujacym sie w elektronicznym wykazie podmiotow
prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od
towardw i ustug (VAT).*

OdpowiedZ (wyja$nienie)

§ 4 ust 2 i 2a wzoru umowy nie reguluje kwestii opisanej powyzej przez Wykonawce.

W opinii Zamawiajgcego wprowadzenie proponowanej przez Wykonawce zmiany nie jest konieczne. Zamawiajacy
informuje, iz w przypadku gdy rachunek wirtualny Wykonawcy bedzie polaczony z rachunkiem rozliczeniowym

nalezacym do Wykonawcy, Zamawiajgcy uzna, ze rachunek ten spelnia wymogi zawarte w §8 ust. 1 wzoru umowy.

Zapytanie nr 25
Dotyczy § 4 ust 13 wzér umowy

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o zmiang tresci zapisu w spos6b nastepujacy: ,,Za dzien zaplaty uznaje si¢ date
uznania rachunku bankowego Wykonawcy™.

Odpowied? (wyjasnienie)

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Zapytanie nr 26
Dotyczy § 4 ust 13 wzér umowy
Czy Wykonawca ma rozumieé¢ ze Zamawiajacy nie posiada wystarczjgeych danych , okre§lajacych termi realizacji
zamdwiena.
Z czego wynika zapis , iz Zamawiajcy poinformujg¢ Wykonawce na pi$mie o terminie ropoczgcia realizacji umwy.
Wykonawca wnosi o wykre$lenie zapisu.
OdpowiedZ (wyjasnienie)
Zamawiajacy informuje, iz §4 ust 13 wzoru umowy nie reguluje kwestii dotyczacej terminu realizacji
przedmiotowego zaméwienia. Kwestie te reguluje zaréwno pkt IV SIWZ, jak i § 5 ust 1 wzoru umowy - termin
wykonania zaméwienia (dotyczy wszystkich punktéw poberu): od dnia 01.01.2021 r. do dnia 31.12,2021 r. /termin
zakladany przez Zamawiajgcego/, z zastrzezeniem zdania ponizszego.
Zamawiajgcy zastrzega, iz w sytuacji, gdyby umowa nie zostala zawarta przed dniem 01.01.2021 r. badz
w sytuacji, gdy przediuzy si¢ procedura zwigzana ze zmiang sprzedawcy, rozpoczgcie dostaw energii elektrycznej
moze nastapi¢ w terminie pdzniejszym niz 01.01.2021 r. W takiej sytuacji Zamawiajacy poinformujé Wykonawce na
T pi$mie wskazujgc termin rozpoczecia realizacji umowy (termin rozpoczecia dostaw). W takim przypadku umowa
- bedzie obowigzywaé w okresie 12 miesigcy liczac od wskazanego dnia rozpoczecia dostaw. Termin obowigzywania
. umowy- koriczy si¢ wéwczas z uptywem dnia, ktéry nazwa lub datq odpowiada poczatkowemu dniowi terminu, a
gdyby takiego dnia w ostatnim miesiacu nie bylo - w ostatnim dniu tego miesigca.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykre$lenie zapisu.
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Zapytanie nr 27
Dotyczy § 5 ust 4 wzér umowy

Informujemy, Ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiazek pisemnego powiadomienia
odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zaplatg naleznosci
dotyczy jedynie odbiorcow w pgospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakladajg natomiast takiego
obowigzku w przypadku pozostalej grdpy odbiorcow. W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o
dostosowanie wskazanego zapisu do tresci zgodnej z ustawa Prawo energetyczne, poprzez usunigcie frazy ,.(...)
pomimo uprzedniego powiadomienia na piSmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-
dniowego terminu do zaplaty zaleglych i biezacych nalezno$ci”.

OdpowiedZ (wyjasnienie)

Zamawiajacy pozostaje przy aktualnym zapisie. Obowigzujgce przepisy nie regulujg powyzszej kwestii, dlatego
zgodnie z art. 353! kc ,,Strony zawierajace umowe mogg ulozyé stosunek prawny wedlug swego uznania, byleby jego
tre$¢ Iub cel nie sprzeciwialy si¢ wlasciwosci (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom wspétzycia spolecznego”.
Zapisy Zamawiajacego shuza zapewnieniu ciaglosci dostaw energii elekirycznej, a ich wprowadzenie nie pozostaje

w sprzecznosci z art. 353! ke,

Zapvtanie nr 28
Wykonawca zwraca sig z prosba o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy posiada:

1) status wytwdrcy, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych zrédiach energii
(Dz. U. 22020 r. poz. 261 z pdzn. zm.), co-0znacza, e jest podmiotem wytwarzajacym energie eléktrycznq lub cieplo
z odnawialnych Zrédet energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego Zrédia energii, w stosunku
do punktéw poboru energii wymienionych przez Zamawiajacego w dokumentacji przetargowej?

2) status’ prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkf 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o
odnawialnych Zrédlach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z p6éZn. zm.), co oznacza, Ze jest odbiorca koricowym
wytwarzajgcym energi¢ elektryczng wylacznie z odnawialnych Zrodet energii na wiasne potrzeby w mikroinstalacji,
pod warunkiem, Zze wytwarzanie o ktérym mowa powyZzej, nie stanowi przedmiotu przewazajacej dziatalnosci
gospodarczej okreslonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r.
o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktow poboru energii wymienionych
przez Zamawiajacego w dokumentacji przetargowe;j?

Odpowiedz (wyjasnienie)

Ad 1) Zamawiajacy informuje, iz nie posiada statusu wytworey, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20
lutego 2015 r. o odnawialnych Zrédiach energii,

Ad 2) Zamawiajgcy informuje, iz nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt

27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych Zrodtach energii,

Zapytanie nr 29
. Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wylaczenie z postgpowania o' udzielenie zaméwienia publicznego, badz
wydzielenie do odrgbnej czgéci zamowienia, punktéw poboru energii, w stosunku do ktérych Zamawiajacy posiada
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status prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o
odnawialnych Zrédtach energii (Dz. U. 22020 r. poz. 261 z pézn, zm.) — dalej OZE.

OdpowiedZ (wyjaénienie)

Zamawiajacy informuje, iz dla zadnego z pkt poboru energii elektrycznej wskazanego w SIWZ, nie posiada statusu
prosumenta energii odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych

Zrodtach energii.

Zapvtanie nr 30

1. Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informacji, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie z wylonionym w

postepowaniu Wykonawca zapisy dotyczace zabezpieczenia realizacji zaméwienia z uwagi na ryzyko kredytowe,

zaproponowane przez Wykonawce?

2. Zwracamy si¢ z prosbg o udzielenie informaci, czy Zamawiajacy uwzgledni w umowie z wylonionym w

postgpowaniu -Wykonawcg zapisy dotyczace ustanowienia zabezpieczenia nalezno$ci, zaproponowane przez
Wykonawcg?

OdpowiedZ (wyjasnienie) _ -

Zgodnie z pkt XVI ppkt 1 SIWZ 1, istotne dla stron postanowienia, ktére zostang wprowadzone do tresci zawieranej
umowy oraz wysoko$¢ kar umownych z tytulu njewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, zawiera wzér
umowy zalgczony do SIWZ. Wzér umowy reguluje przyszle zobowigzania Wykonawcy zwigzane z realizacja
zamoéwienia, Zgodnie z art. 87 ust 1 ustawy pzp: ,,W toku badania i oceny ofert zamawiajacy moze zadaé od
wykonawcow wyjasnienn dotyczacych treSci zlozonych ofert. Niedopuszczalne jest prowadzenie migdzy
zamaWiajqcym a wykonawcg negocjacji dotyczacych zlozonej oferty oraz, z zastrzezeniem ust. la i 2, dokonywanie
Jjakiejkolwiek zmiany w jej tresci”, Powyzsze potwierdza réwniez orzecznictwo KIO, zgodnie z ktérym:

»Wz0r umowy nie podlega negocjacjom, ewentualne zmiany nastepuja w sformalizowanym trybie wyjasnien tresci
siwz lub w wyniku wniesienia $rodkéw ochrony prawnej. W tym kontekscie umowa w sprawie zamdéwienia
publicznego, w sytuacji, w ktérej zamawiajacy ustalit tres¢ wzoru umowy, moze by¢ uznana za sui generis umowe
adhezyjna, zawierang przez przystgpienie, bez mozliwosci negocjacii jej tresci po ztozeniu oferty.” (wyrok KIO z 16
czerwca 2009 r,, sygn. akt KIO/IfZP 694/09).

Zapytanie nr 31

ZWracamy si¢ z prosbg o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca kazdorazowo wystawi
Sprzedawcy note obciazeniowa. |

Informujemy, ze kary umowne nie podlegaja opodatkowaniu VAT, w zwigzku z czym, dla potrzeb ich prawidiowego
udokumentowania, nie wystawia si¢ faktur VAT. Dla celoéw rachunkowych zaréwno otrzymanie kary umownej, jak
i jej zaptata kwalifikowane sg do pozostatej dzialalnosci operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt
32 lit. g) Ustawy o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostale przychody operacyjne rozumie si¢ koszty
i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy ujé{é w ksiegach rﬁchunkowych,

a bdpowi_edniq formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa.

OdpowiedZ (wyjasnienie)

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z zapisem §6 ust. 3 wzoru umowy: Wykonawca zaplaci Zamawiajgcemu karg

umownq w terminie 14 dni liczqc od daty otrzymania wezwania do zaplaty kary umownej. W' razie opéinienia
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w zaplacie kary, Zamawiajgcy moze potrqcié naleing mu kare, jak réwniez naleine mu odsetki ustawowe za
opéznienie, z dowolnej naleznosci Wykonawcy, jakg ma on w stosunku do Zamawiajgcego (w tym w szczegdlnosci
z wynagrodzenia),

Pod pojeciem otrzymania wezwania do zaplaty kary umownej, Zamawiajacy rozumie otrzymanie noty obcigzeniowe;.

Zapvytanie nr 32
Zwracamy si¢ z pro$ba o podanie prawidlowych numeréw PPE ,

OdpowiedZ (wyja$nienie)
Zob. odpowiedZ na pytanie 10,

Udzielone odpowiedzi (wyjasnienia) nie stanowig zmiany tresci SIWZ.
W celu umozliwienia, Wykonawcom zapoznania si¢ z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiajgcego, termin
sktadania ofert zostat przedtuzony przez Zamawiajacego do dnia 26.10.2020 r. do godz. 12,00 (zob. pismo z dnia

19.10.2020 r. n WAG-IL.W,150584AB.2020) .
Otwarcie ofert nastapi w tym samym dniu o godz. 13.00.
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